do 1828. godine. On je izvršio velike persekucije nad buntovnim jeničarima i "isjekao baše"

10) Hivzija Hasandedić, Mostarske muftije, prilog kulturnoj povijesti Mostara, GVIS-a, Sarajevo, 1975. broj 9-10, str. 442.

11) Ovaj Bistrigi šejh Ibrahim efendija bio je muftija u Sarajevu gdje je i umro 1075 (1664) godine (Sejfuđdin Kemura, Sarajevske muftije od 926. (1519) do 1334. (1916). godine, Sarajevo, 1916. god. str. 9.

Fetva počinje riječima: *Ķala Allahu ta'ala ida ġā'a aġaluhum la jasta'hirūna sa'atan va la jastaġdimūn...*

Fetva je napisana na arapskom jeziku nashi nevokaliziranim pismom i ima teksta 41 redak (dvije stranice).